



Prot. n° 1543 del 24 / 08 /2015

OGGETTO: Risposte ai quesiti n°5, 6, 7 e avviso in merito al sopralluogo relativamente a: "Progetto OORR27 Manutenzione straordinaria e messa a norma U.O. Neonatologia " CIG 63580160C9

QUESITO N°5

Con la presente Vi chiediamo se fosse possibile partecipare alla gara in oggetto soltanto con la categoria prevalente ovvero OG1 class. III, subappaltando il 30% della categoria OG11 class. II, e la restante parte del 70% della categoria OG11 posseduta nella categoria prevalente OG1 class. III.....

RISPOSTA AL QUESITO N° 5

Ai sensi degli articoli 92, comma 1, e 108, del Regolamento generale, e dell'articolo 12, commi 1, 2 e 3, della legge n. 80 del 2014, i lavori appartenenti alle categorie diverse da quella prevalente, indicati nel bando nel disciplinare di gara e nel CSA p. I, con i relativi importi, sono scorporabili e, a scelta dell'appaltatore, subappaltabili, alle condizioni di legge e del Capitolato speciale, fatti salvi i limiti, i divieti e le prescrizioni che seguono: ai sensi dell'articolo 37, comma 11, del Codice dei contratti, le lavorazioni che costituiscono strutture, impianti e opere speciali elencate all'articolo 12, comma 1, della legge n. 80 del 2014 (già articolo 107, comma 2, del Regolamento generale) e disciplinate dall'articolo 92, comma 7, primo e secondo periodo, del Regolamento generale, ciascuna di importo superiore al 15% (quindici per cento) dell'importo dell'appalto, possono essere eseguite dall'appaltatore, eventualmente in raggruppamento temporaneo o consorzio ordinario costituiti a tale scopo, solo se qualificato mediante il possesso di attestazione SOA in classifica idonea in relazione all'importo integrale della categoria scorporabile, con facoltà di subappaltarne una quota non superiore al 30% (trenta per cento) e il divieto di subappalto della parte rimanente (Cfr.: Art. 4 CSA e Art. 1 Disciplinare di gara).

QUESITO N°6

...per la procedura di gara "Progetto OORR/27 Manutenzione straordinaria e messa a norma U.O. Neonatologia" CIG: 63580160C9 si procede con l'esclusione automatica delle offerte anomale in base all'art. 122 comma 9?

RISPOSTA AL QUESITO N°6

La procedura di che trattasi sarà aggiudicata, come specificato al punto II.1.2. del Bando di gara ed agli artt. 10 e 15 del Disciplinare di gara, con il criterio del prezzo più basso, ai sensi degli artt. 53, c.2, lett. a), 54, c.2, e artt. 82 e 86 del D.lgs. 12 aprile 2006, n. 163.

QUESITO N°7

Buongiorno in relazione alla richiesta di informazioni inviata il 12/08/2015 e alla successiva Vs. risposta pubblicata sul sito, non ritenendo la Vs. risposta





esaustiva ribadiamo la nostra richiesta: il ribasso percentuale che intendiamo offrire e presentare nel modello della offerta, dovrà riferirsi solo al costo di fornitura (981.212,17 €) oppure al prezzo globale di appalto (1.230.817,42 €) come da voi indicato.

Restiamo in attesa di un Vs. solerte riscontro.

RISPOSTA AL QUESITO N°7

La tabella "B" del disciplinare indica gli importi soggetti a ribasso (riferiti sia lavori che a forniture) e la somma di tali importi, pari ad € 981.212/17.

AVVISO IN MERITO ALL'EFFETTUAZIONE DEL SOPRALLUOGO

Sono pervenute richieste di effettuazione di sopralluogo e relativi solleciti di risposta del seguente tenore:19/08/2015..... Il sottoscritto ..chiede di eseguire visita di sopralluogo presso le aree di realizzazione dei lavori di cui alla gara d'appalto..... Vista l'imminente scadenza della procedura di gara si prega di rispondere al più presto.

Pertanto, al fine di chiarire ogni dubbio, si rimanda alla risposta al quesito n° 1 e si conferma che il sopralluogo, unico e obbligatorio, per come prescritto dall'art. 5 del disciplinare di gara ed esplicitato al punto IV.3.3 del bando di gara, si è svolto il giorno 18 agosto 2015. Le richieste di effettuazione di sopralluogo in date diverse da quella stabilita non possono essere soddisfatte.

Il Responsabile Unico del Procedimento
(Per. Ind. Ariolo Giovanni)

